6
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Орловское

от 08.06.2017 №17-па

Об утверждении Плана мероприятий по развитию муниципальной службы Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области
 на 2017-2018 годы

    В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 11.08.2016 №403 «Об основных направлениях развития государственной гражданской службы Российской Федерации на 2016-2018 годы», постановления Губернатора Новосибирской области от 26.04.2017 № 90 «О плане мероприятий по развитию государственной гражданской  службы Новосибирской области на 2017-2018 годы», администрация Орловского Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по развитию муниципальной службы Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017-2018 годы.
2. Данное постановление опубликовать в  периодическом печатном  издании «Орловского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                             С.В. Юрьев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Орловского сельсовета Убинского района
Новосибирской  области
от 08.06.2017  №17-па
[bookmark: _GoBack]

ПЛАН
мероприятий по развитию муниципальной службы Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области
на 2017-2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	I. Внедрение новых принципов кадровой политики в системе муниципальной службы

	1.1
	Обеспечение формирования, подготовки и эффективного использования кадрового резерва на муниципальной службе
	повышение эффективности работы с кадровым резервом на муниципальной службе
	в течение планируемого периода
	специалист администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области,
органы местного самоуправления Орловского сельсовета Убинского  района Новосибирской области (по согласованию)

	1.2
	Расширение практики использования испытательного срока при замещении должностей муниципальной службы
	оценка деловых и профессиональных качеств муниципального служащего, оказание содействия в профессиональном становлении
	в течение планируемого периода
	Глава Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, органы местного самоуправления Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	II. Развитие профессиональных компетенций муниципальных служащих

	2.1

2.2.

2.3
	Мониторинг кадрового состава органов местного самоуправления Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	оценка кадрового состава органов местного самоуправления Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	ежегодно до 30 января по состоянию на 1 января текущего года
	специалист администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области,
органы местного самоуправления Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	Получение дополнительного профессионального образования муниципальными  служащими
	повышение результативности деятельности муниципальных служащих

	в течение планируемого периода
	Глава  Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, органы местного самоуправления Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	Осуществление мониторинга и анализа эффективности и качества профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	повышение качества профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	в течение планируемого периода
	Глава  Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, органы местного самоуправления Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	                                           III. Повышение эффективности муниципальной службы

	3.1
	Мониторинг должностных инструкций муниципальных служащих с целью актуализации и оптимизации их содержания, внедрения показателей эффективности и результативности
	совершенствование регламентации деятельности муниципальных служащих, повышение результативности деятельности муниципальных служащих

	в течение планируемого периода
	Глава Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области

	3.2
	Внедрение системы комплексной оценки профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	повышение уровня объективности оценки профессиональных компетенций, внедрение результатов оценки во все элементы кадровой работы
	в течение планируемого периода
	администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, органы местного самоуправления Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	3.3
	Внесение предложений по совершенствованию системы оплаты труда, пенсионного обеспечения муниципальных служащих
	повышение результативности профессиональной служебной деятельности, престижности муниципальной службы, снижение уровня коррупционных рисков
	в течение планируемого периода
	администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, органы местного самоуправления Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	3.4
	Содействие в обеспечении государственными социальными гарантиями муниципальных служащих
	повышение результативности профессиональной служебной деятельности, престижности муниципальной службы, снижение уровня коррупционных рисков
	в течение планируемого периода
	администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, органы местного самоуправления Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	IV. Развитие антикоррупционных механизмов на муниципальной службе

	4.1
	Обеспечение функционирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов, образуемых в органах местного самоуправления Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	повышение эффективности функционирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	в течение планируемого периода
	Глава Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области

	4.2
	Совершенствование системы контроля соблюдения муниципальными служащими требований, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы
	предупреждение нарушений муниципальными служащими законодательства о муниципальной службе

	в течение планируемого периода
	Глава Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области

	4.3
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, по программам дополнительного профессионального образования в указанной сфере деятельности
	повышение эффективности деятельности по противодействию коррупции
	в течение планируемого периода
	Глава Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области

	4.4
	Проведение комплекса мер по совершенствованию системы информирования граждан о мерах по профилактике и противодействию коррупции на муниципальной службе
	Размещение и актуализация в специальном разделе официального сайта администрации Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» методических материалов по вопросам противодействия коррупции (в том числе для должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных)
	в течение планируемого периода
	Глава Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области, специалист администрации Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области